A quantidade dos serviços indicada no Termo de Referência (ANEXO I) é estimativa de consumo 

anual e será solicitada de acordo com as necessidades do Órgão Participante, podendo ser utilizada 

no todo ou em parte. 

1.3. O valor máximo estimado desta licitação é de R$ 78.138.030,38 (setenta e oito milhões, cento 

e trinta e oito mil, trinta reais e trinta e oito centavos). 

1.4. Havendo divergências entre o descritivo constante no SIGA e o descritivo do Termo de Referência 

do Edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. 

2 – DA PARTICIPAÇÃO, DO CREDENCIAMENTO E DA EFETIVAÇÃO DO CADASTRO.

[...]

trinta e três por cento) para início de disputa no certame licitatório que incidirá sobre o volume total de 
produtos e serviços consumidos na rede de estabelecimentos credenciados pela contratada; 
6.2.3.3. A melhor proposta será aquela que apresentar  a menor taxa de administração, considerando 
o valor anual estimado R$ 78.138.030,38 (Setenta e oito milhões cento e trinta e oito mil trinta reais e 
trinta e oito centavos) já incluso neste valor a taxa de administração no percentual MÁXIMO de 1,33% 
(um vírgula trinta e três por cento). 
6.2.3.4. No julgamento das propostas, será vencedora a Licitante que oferecer a menor taxa de 
administração.